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Studierendenrat

Vorstand

offentliches Protokoll der

aullerordentlichen
Vorstandssitzung

vom 13.10.2023

Anwesende:
Entschuldigte:
Unentschuldigt:

Gaste:

Protokoll:

Zeit:

Levke Jansen
Anne Kaufmann
Marcel Julian Paul

Levke Jansen
18:53 Uhr bis 19:12 Uhr

Die Sitzung wird um 18:53 Uhr er6ffnet.

Carl-Zeiss-Stralle 3
07743 Jena

Telefon: 0 36 41 .9 400 991
Telefon: 0 36 41 - 9 400 997
Telefon: 0 36 41 - 9 400 992
vorstand@stura.uni-jena.de

Levke Jansen, Anne Kaufmann, Marcel Julian Paul

TOP 01 - Vorlaufige Tagesordnung 02. StuRa-Sitzung am 18.10.2023

Aufgrund technischer Probleme konnte die Einladung zur geplanten Sitzung am 17.10.2023 nicht

rechtzeitig erfolgen, daher wird die Sitzung auf den 18.10.2023 verschoben.
TOP Nr.

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

Art
Formal

Diskussion &
Beschluss

Diskussion
& Wahl
Diskussion &
Beschluss
Diskussion &
Beschluss

1. Lesung

Diskussion &
Beschluss

Diskussion &
Beschluss

Diskussion &
Beschluss
Diskussion &
Beschluss
Diskussion &
Beschluss

Titel
Berichte

Feststellung der Beschlussfahigkeit und Beschluss

der Tagesordnung

Personalangelegenheit**

Benennung von Arbeitskreiskoordinator*innen
Neubesetzung gemeinsamer Ausschuss
Zusammenlegung Referate

Lehramtsreferat Bestatigung der Mitglieder fiir
Mitgliederversammlung

Lehramtsreferat Bestatigung der Mitglieder fiir
Lehrerbildungsausschuss

Mittelfreigabe Akriitzel M-072-2023_24
Aufwandsentschadigung Wahlvorstand

Aufwandsentschadigung Vorstand

Antragstellende

Vorstand
Vorstand
Vorstand
Philine Bazel &
Celine Hamze
Lehramtsreferat
Lehramtsreferat

Johannes Vogt
Niklas Menge

Niklas Menge



12

13

14

15

16

17

Diskussion &
Beschluss
Diskussion &
Beschluss
Diskussion &
Wahl

Diskussion &
Beschluss
Diskussion &
Beschluss

Formal

Beschlusstext:
Der Vorstand des Studierendenrates der Friedrich-Schiller-Universitat Jena beschlief3t die oben ste-
hende vorlaufige Tagesordnung fiir den 18.10.2023.

Dafiir:

Aufwandsentschadigung Finanzen Niklas Menge
Aufwandsentschadigung Webmaster Niklas Menge
Haushaltsverantwortung und stellvertretende Vorstand
Haushaltsverantwortung

Finanzantrag FA-003-2023_24 Debattiergesellschaft Jena
Stellungnahme zum Entfristungsverfahren von Ruben Urmoneit

Prof. Dr. Carola Dietze

Sonstiges

3 Dagegen: 0 Enthaltungen: 0
- vorlaufige Tagesordnung beschlossen

Die Sitzung wird um 19:12 Uhr geschlossen.

Levke Jansen

Anne Kaufmann Marcel Julian Paul



